PAGE

ПРОТОКОЛ №
заседания Закупочной комиссии по рассмотрению заявок, представленных на  открытый запрос  предложений по предмету: «Расчет и экспертиза нормативов технологических потерь энергии при передаче тепловой энергии в тепловых сетях ЗАО «Тепломагистраль» для утверждения в Минэнерго и подготовка обосновывающих материалов, определение экономически обоснованной величины расходов и прибыли, формирующих тариф (цену) на услуги по передаче тепловой энергии на 2015 г.».
Дата заседания:  27 февраля 2014 г.

Время:18 часов 00 минут

Место проведения: 191186, Россия, Санкт-Петербург, ул. Малая Конюшенная, д.14, лит. А, пом. 15Н.

Присутствовали:
Председатель:
- Ю.М. Тавдидишвили – заместитель генерального директора – финансовый директор ЗАО «Тепломагистраль»

Члены  комиссии:
- Д.В. Лебедь – исполнительный директор ЗАО «Тепломагистраль»

- В.А. Высоцкая – главный бухгалтер ЗАО «Тепломагистраль»

- С.А. Высоцкая – заместитель главного бухгалтера ЗАО «Тепломагистраль»
                                   - В.Н. Анохин – начальник юридического отдела                                ЗАО «Тепломагистраль»

 - Ю.В. Балакшина - начальник финансово-экономического отдела

                                      ЗАО
 «Тепломагистраль»

Итого: присутствует 6 человек из 6 членов Закупочной комиссии. Кворум имеется.

В соответствии с условиями проведения открытого запроса предложений,  извещение о закупке было размещено на www.zakupki.gov.ru , на сайте www.teplomagistral.ru 17.02.2014г.
По результатам закупки подана только одна заявка от ООО «Невская Энергетика».

	№ лота
	Наименование лота
	Начальная (максимальная) цена лота

	1.
	Расчет и экспертиза нормативов технологических потерь энергии при передаче тепловой энергии в тепловых сетях ЗАО «Тепломагистраль» для утверждения в Минэнерго и подготовка обосновывающих материалов, определение экономически обоснованной величины расходов и прибыли, формирующих тариф (цену) на услуги по передаче тепловой энергии на 2015 г.
	793 200,00 рублей с учетом НДС

В соответствии с условиями проведения открытого запроса предложений прием заявок осуществлялся до 27.02.2014г. 16 часов 00 минут.
Заявка от ООО ИЦ «Энергопрогресс» подана с опозданием 27.02.2014г. в 16:32 (подтверждено экспресс - почтой DHL) и к рассмотрению не принята.

Вопрос 1.
О допуске заявки от ООО «Невская Энергетика» к дальнейшему участию в процедуре.
По результатам рассмотрения заявки на участие в открытом запросе предложений по расчету и экспертизе нормативов технологических потерь энергии при передаче тепловой энергии в тепловых сетях ЗАО «Тепломагистраль» для утверждения в Минэнерго и подготовке обосновывающих материалов, определению экономически обоснованной величины расходов и прибыли, формирующих тариф (цену) на услуги по передаче тепловой энергии на 2015 г.,  от ООО «Невская Энергетика» комиссией приняты следующие решения:

- допустить к дальнейшему участию в процедуре заявку от Общества с ограниченной ответственностью «Невская Энергетика»

Голосовали:

«за»
- 6
«против»
- 0

«воздержался»
- 0

Вопрос 2.
О признании открытого запроса предложений по расчету и экспертизе нормативов технологических потерь энергии при передаче тепловой энергии в тепловых сетях ЗАО «Тепломагистраль» для утверждения в Минэнерго и подготовке обосновывающих материалов, определению экономически обоснованной величины расходов и прибыли, формирующих тариф (цену) на услуги по передаче тепловой энергии на 2015 г, несостоявшимся, согласно п. 13.6.15 Положения о порядке регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд ЗАО «Тепломагистраль».
Решили:

Признать открытый запрос предложений по расчету и экспертизе нормативов технологических потерь энергии при передаче тепловой энергии в тепловых сетях ЗАО «Тепломагистраль» для утверждения в Минэнерго и подготовке обосновывающих материалов, определению экономически обоснованной величины расходов и прибыли, формирующих тариф (цену) на услуги по передаче тепловой энергии на 2015 г.,  несостоявшимся (согласно п. 13.6.15 Положения о порядке регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд ЗАО «Тепломагистраль»).
Голосовали:

«за»
- 6
«против»
- 0

«воздержался»
- 0

Подписи:
Председатель:

Ю.М. Тавдидишвили
_______________________
Члены:

Д.В. Лебедь
_______________________

В.А. Высоцкая
_______________________
С.А. Высоцкая
_______________________

В.Н. Анохин
_______________________

Ю.В. Балакшина
_______________________
PAGE
2